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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Arsim
Uprava za Obrazovanje/Department of Education
Nr. 05/ 285 Daté: 17.08.2020

Duke u bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés
Nr.04/L-032 si dhe né Udhézimin Administrativ Nr.22/2013 Numri maksimal i nxénésve
pér klasé dhe raporti mésimdhénés nxénés si dhe vendimin nr. 290/01B &
datés:22.10.2012 (Korrikula bérthamé pér arsimin e mesém t& larté t& Kosovés, &shté i
kompletuar dhe i zbatueshém pér arsimin parauniversitar t& Kosovés) dhe n& bazé t&
Vendimit & MASH Nr.1771 i datés 06.08.2020, Drejtoria pér Arsim e Komunés s&
Shtimes shpall:

KONKURS

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté (10-té) né arsimin e mesém té larté pér
vitin shkollor 2020/2021, né Gjimnazin “Naim Frashéri” dhe né Shkollén e Mesme té
Larté Profesionale né Shtime pér afatin e Gushtit

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve t€ rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t& t& gjimnazeve dhe t& shkollave
profesionale, pér vitin shkollor 2020/21, mund t€ konkurrojné kandidatét, t& cilet &
kan& mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé té vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, t& cilét e kang mbaruar klasén e 9-t& jashté Kosovés, obligohen t&€ bé&jné
nostrifikimin e déftesave né MASH dhe pastaj té konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér té konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t€ né gjimnaze dhe shkolla
profesionale, duhet t& paragesin kéto dokumente:

Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkurron),

Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s&¢ mesme t& ulét (6-9) dhe

Certifikatén e lindjes

Shkolla duhet t& krijojé kushte pér mbajtjen e distancés sé nxénésve gjaté aplikimit t&
tyre



1. Afatii paraqitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor
2020/2021, béhet mé datén 17, 18, 19, 20 dhe 21 Gusht 2020 né lokalet e shkollés amé,
ku nxénési déshiron té regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-16.00.
Publikimi i rezultateve pér pranimin e nxénésve :

- 24 gusht 2020 (né shkollat ku plotésohet numri)

- 28 gusht 2020 (né shkollat ku nuk plotésohet numri i nxénésve dhe vazhdon

konkurrimi).

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit t& cilét nuk jané pranuar do t& b&het prej 24 deri mé
31 gusht 2020
Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se jané shkelur kriteret e regjistrimit ka t€ drejté qé
brenda 24 oréve nga koha ¢ shpalljes sé rezultateve t'i parages ankesé Drejtorisé sé
Shkollés, Drejtorisé Komunale t& Arsimit dhe né raste t& jashtézakonshme edhe MASH —
Komisionit pér Ankesa

Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t€, duhet t'i plotésoj kéto kritere:
- Nota mesatare e té& gjitha 1éndéve (klasat 6-9) (60%) 60 pike
- Nota mesatare nga 1éndét prioritare (klasa 6-9) (40 %) 40 pike
- Kriteri i Iéndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze éshté q&€ mesatarja e kétyre
léndéve t& jeté 4 € mé larté (sé& pari gjendét mesatarja e 4 léndéve prioritet veg e
veg, pastaj mesatarja e mesatareve té atyre léndéve).

Léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

1. Gjimnazii Shkencave Natyrore
Lénda I — Fiziké
Lénda II — Kimi
Lénda ITI- Biologji
Lénda V- Matematiké

2. Gjimnazii Shkencave Shoqérore dhe Gjuhésore
Lénda [ — Gjuhé& Amtare
Lénda II- Gjuhé Angleze
Lénda IIT — Histori
[.énda IV- Gjeografi

3. Shéndetési, Bujqési dhe Vetrinari
Lénda I — Fiziké
Lénda II- Kimi
Lénda I1I- Biologji
Lénda IV- Gjuhé Amtare



4. Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehtari, Gjeologji, Grafiké

6.

dhe Komunikacion, Kimi- Teknologji
Lénda I — Fiziké

Lénda II- Kimi

Lénda III-Matematiké

Lénda IV TIK

Ekonomi

Lénda I — Gjuhé Amtare
Lénda II- Gjeografi
Lénda [II — Matematiké
Lénda IV — TIK

Juridik, Tregti, Hoteleri dhe Turizém
Lénda I — Gjuhé Amtare

Lénda IT Gjuhé Angleze

Lénda I11- Histori

Lénda [V- Gjeografi
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PLANIFIKIMI PER REGJISTRIMIN E NXENESVE PER VITIN SHKOLLOR
202072021

Gjimnazi “Naim Frashéri”

Nx. té planifikuar

Shkolla Drejtimi Paralele i P

pér regjistrim

. i Gjimnazi i Shkencave té Natyrés 5 150

Gjimnazi " - -
_ . .» | Gjimnazi i Shkencave Shogérore dhe
Naim Frashéri x 3 96
Gjuhésore
Giithsej: 8 295

Shkolla ¢ Mesme ¢ Larté Profesionale

Shkolla Drejtimi Profili Baaieies | 2¢.te planlfikuar
pér regjistrim
Instalues i ngrohjes dhe 1 24
Shkolla e Makineri klimatizim
Mesme Teknik i trafikut rrugor 1 24
Profesionale e
Elektrotekniké | Informatiké 1 24
Bujgési Agrobiznes 1 24
Juridik Asistent i administratés 1 24
Kontabilitet 1 24
Ekonomi e
Banka dhe sigurime 1 24
Ndértimtari Arkitekturé 1 24
Gjithsej: 8 192
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